Endemias e dá outras providências."

O Povo do Município de Piumhi, por seus representantes, decretou e eu, 

em seu nome, sanciono a seguinte Lei:

Art. I o - Fica autorizado o Poder Executivo Municipal a conceder o piso 

salarial profissional de R$ 1.250,00(mil duzentos e cinquenta reais) mensais aos 

Agentes Comunitários de Saúde e Agentes de Combate à Endemias, conforme 

§1°, inciso I do Artigo Io da Lei Federal n° 13.708, de 14 de Agosto de 2018, que 

alterou a Lei Federal n° 11.350/2006.

Art. 2o - As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta